ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 10/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 02  tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO NHANH
Kết quả tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam;

mừng Xuân Ất Tỵ 2025

      Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Mỹ Hào;

    - Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã Mỹ Hào;

    - Thường trực Đảng ủy xã Hòa Phong.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền

và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm

95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;

UBND xã báo cáo nhanh kết quả tổ chức thực hiện cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Ngày 12 tháng 12 năm 2024, UBND xã Hòa Phong đã ban hành Kế hoạch số

122/KH-UBND về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ,

thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam, mừng Xuân Ất Tỵ 2024.

 Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 về việc thành lập

Ban Tổ chức Giải thi đấu thể thao chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày Thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ 2025; Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày

02 tháng 01 năm 2025 về việc tổ chức các Giải thi đấu thể thao chào mừng Kỷ niệm

95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ 2025; Phân

công nhiệm vụ thành viên Ban tổ chức, các Tiểu ban phục vụ.

Ban tổ chức ban hành 03 Điều lệ đối với 03 bộ môn tổ chức thi đấu trong kế

hoạch đảm bảo khách quan, vô tư.

2. Công tác tuyên truyền

 - Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan về triển khai thực hiện Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025; hướng tới Chào mừng

Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Hòa Phong lần thứ XXV, Đại hội Đảng bộ các cấp,

tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 95 năm Ngày

Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 tạo không khí

vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán như: treo băng zôn, khẩu hiệu, khung biển

chúc mừng năm mới, tổ chức vận động tuyên truyền các tổ chức, cá nhân hộ gia

đình cắm hàng nghìn lá cờ các loại tại Trung tâm xã, trục đường chính ĐH31 và các

trục đường giao thông liên thôn, các khu trung tâm Nhà văn hóa thôn, ngõ xóm và

các điểm di tích, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn theo quy định.

- Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã và cơ sở thôn về công tác

phòng dịch, về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau dịp Tết, công tác

tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2025, đồng thời tập trung tuyên truyền kỷ niệm

95 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) đảm bảo

đúng nội dung, đúng chủ đề tư tưởng, tạo ra một không khí thực sự vui tươi, phấn khởi

trong nhân dân đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ 2025.

3. Các bộ môn thi đấu thể thao

3.1. Giải xã tổ chức

* Giải Cờ tướng: VĐV của 07/07 thôn và thành viên cán bộ, công chức

UBND tham gia.

- Thời gian: 01 ngày, từ 07 giờ 30 phút ngày 01/02/2025 (04/Giêng/Ất Tỵ).

- Địa điểm: Sân Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong.

- Cơ cấu giải thưởng: BTC trao cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải.

- Đơn vị phụ trách thực hiện: Hội Người Cao tuổi xã.

* Giải bóng chuyền nam, nữ: Gồm có 06 đội Nam và 04 đội Nữ, với sự

tham gia của các VĐV đến từ 05 thôn trong xã (Hòa Lạc, Hòa Đam, Phúc Lai, Phúc

Thọ và Vân Dương).

- Thời gian: 01 ngày, từ 07 giờ 30 phút ngày 01/02/2025 (tức 04/Giêng).

- Địa điểm: Sân Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong.

- Cơ cấu giải thưởng: BTC trao cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải.

- Đơn vị phụ trách thực hiện: Hội Cựu Chiến binh xã.

* Giải cầu lông đôi nam: Gồm có 12 đội đến từ 07 thôn trong xã tham gia.

- Thời gian: 02 ngày, từ 13 giờ 30 phút ngày 01 - 02/02/2024 (tức 04 -

05/Giêng/Ất Tỵ).

- Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao UBND xã.

- Cơ cấu giải thưởng: BTC trao cờ lưu niệm và tiền thưởng cho đội đạt giải.

- Đơn vị phụ trách thực hiện: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.

3.2. Giải thôn tổ chức

- Thôn Thuần Mỹ: Tổ chức Giải Bóng đá do các xóm tham gia (Khai mạc

ngày 03/Giêng).

- Thôn Hòa Đam: Tổ chức Giải Bóng đá, do các xóm tham gia (Khai mạc

ngày 04/Giêng).

- Thôn Hòa Lạc: Tổ chức Giải Bóng đá, do các xóm tham gia (Khai mạc ngày

04/Giêng).

- Thôn Phúc Miếu: Tổ chức Giải Bóng đã, do các xóm tham gia. (đã khai mạc

từ trong năm, 05/Giêng kết thúc).

- Thôn Phúc Thọ: Tổ chức Giải Bóng đá, do các xóm tham gia. (đã khai mạc

từ trong năm, 05/Giêng kết thúc).

- Thôn Vân Dương: Tổ chức Giải Bóng đá các dòng họ và Bóng chuyền Nam,

Nữ (đã tổ chức và trao Giải trong năm) và tổ chức giao lưu Cờ Tướng ở Sân Đình

làng. Tiếp tục dự kiến tổ chức Giải bóng đá do các xóm tham gia.

4. Tổ chức lễ hội và trò chơi dân gian

STT Tên Lễ hội
Quy mô

tổ chức

Thời gian

tổ chức

Địa điểm

tổ chức

Đối tượng thờ

phụng
Phần lễ Phần hội

01

Lễ hội truyền

thống Vân Dương

800

người

03 -

06/giêng
Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

02
Lễ hội truyền

thống Thuần Mỹ

300

người

05 -

06/giêng
Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

03
Lễ hội truyền

thống Hòa Lạc

350

người

05 -

06/giêng
Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

04
Lễ hội truyền

thống Hòa Đam

350

người

05 -

06/giêng
Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

05
Lễ hội truyền

thống Phúc Lai

100

người
10/giêng Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

06
Lễ hội truyền

thống Phúc Thọ

250

người

09 -

10/giêng
Nghè

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

07
Lễ hội truyền

thống Phúc Miếu

180

người
06/giêng Đình làng

Thành Hoàng

làng

Dâng

hương

Văn hóa

dân gian

5. Nhiệm vụ thời gian tới

Trên cơ sở Kế hoạch, UBND xã tiếp tục chỉ đạo các thôn thực hiện tốt công

tác các nhiệm vụ tại thôn. Chủ động tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ,

thể thao, trò chơi dân gian trên địa bàn dân cư theo Kế hoạch của xã, của thôn.

 Trên đây là báo cáo nhanh của UBND xã về việc tuyên truyền và kết quả tổ

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 95 năm

Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

Trân trọng Báo cáo./.

Nơi nhận:
- Phòng VH&TT thị xã Mỹ Hào;

- Trung tâm VH&TT thị xã Mỹ Hào;

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

- Các cơ sở thôn;

- Lưu: VP, VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-02-03T10:20:32+0700

		2025-02-03T10:36:09+0700